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Wręczenie nagród w konkursie „Tak jak ptaki na
wolności – harcerze w obliczu II wojny światowej”
26 kwietnia 2023 r. na „Przystanku Historia” w Krakowie odbyła
się gala finałowa IV edycji konkursu edukacyjnego „Tak jak
ptaki na wolności – harcerze w obliczu II wojny światowej”,
zorganizowanego przez IPN i Chorągiew Krakowską ZHP im.
Tadeusza Kościuszki.
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Na uroczystości obecni byli m.in. prof. Elżbieta Kuta, wicewojewoda Mateusz Małodziński i
dr Michał Wenklar, zastępca dyrektora Oddziału IPN w Krakowie. Uczniowie i harcerze
nadsyłali prace w trzech kategoriach: prace plastyczne, pisemne oraz multimedialne.
Komisja konkursowa wyłoniła następujących laureatów:

Szkoły podstawowe

Prace plastyczne

I miejsce: Natalia Rodakowska z SP nr 159 im. Sióstr Urszulanek w Krakowie,
Weronika Chmura z SP w Żabnie, Błażej Ingarden z 5. Myślenickiej Drużyny
Harcerskiej „Watra”, Marcelina Pacocha z 5. Tarnowskiej Drużyny Harcerskiej

II miejsce: Wojciech Zastawnik z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku,
Gaja Dwojak z 9. Podgórskiej Drużyny Wielopoziomowej „Silva” w Krakowie,
Hubert Kobyłecki z 5. Tarnowskiej Drużyny Harcerskiej, Aleksandra Wątroba z
5. Tarnowskiej Drużyny Harcerskiej, Dawid Kilian z 5. Tarnowskiej Drużyny
Harcerskiej

III miejsce: Aleksandra Kołodziejczyk z 5. Tarnowskiej Drużyny Harcerskiej,
Wojciech Śmiertka z 5. Tarnowskiej Drużyny Harcerskiej, Kamila Owca ze
Szkoły Podstawowej w Żabnie

Wyróżnienia: Larysa Szczerbińska ze Szczepu ZHP „Belgia”, Laura Lewkowski
Matecznik ZHP Belgia

Prace pisemne

I miejsce: Maria Bieszczad z 5. Tarnowskiej Drużyny Harcerskiej im. Janusza
Korczaka

II miejsce: Jadwiga Hojda z 6. Krakowskiej Drużyny Harcerskiej Źródło im.
Magdaleny Grodzkiej-Gużkowskiej, Szczep 6 KDH „Leśni Ludzie”

III miejsce: Szymon Radwański z SP nr 8 w Krakowie

Wyróżnienie: Kornelia Kotapka – SP nr 8 w Żabnie
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Prace multimedialne

I miejsce: Daniel Stróżek z 3. Drużyny Harcerskiej „Gryfy Wolińskie” z Wolina,
Ksawery Kłosowski wraz z Piotrem Serwinem z 5. Tarnowskiej Drużyny
Harcerskiej

II miejsce: Błażej Ingarden wraz z Mikołajem Ingardenem z 5. Myślenickiej
Drużyny Harcerskiej

Szkoły ponadpodstawowe

Prace plastyczne

I miejsce: Wiktor Kozdroń z 16. Drużyny Harcerskiej „Falejówka”

II miejsce: Nikola Pasierbek z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Żabnie

III miejsce: Róża Stolarczyk z I LO w Olkuszu

Wyróżnienia: Julia Kołodziej z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mielcu, Martyna
Machnik z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mielcu

Prace pisemne

I miejsce: Veronika Nelec – Szkoła Polska im. Jana III Sobieskiego przy
Ambasadzie RP w Wiedniu, 1. Drużyna Harcerek „Orlice” w Wiedniu, ZHP Poza
Granicami Kraju

Prace multimedialne

I miejsce: Sebastian Bryndal, Kinga Gnutek, Justyna Skaloń i Marlena
Maniak z Zespołu Szkół Ogólnokształcących I Zawodowych w Ciężkowicach

II miejsce: Karolina Zielińska z Zespołu Szkół Plastycznych w Tarnowie

III miejsce: Jakub Czech z I LO w Limanowej

Patronat nad konkursem objęli wojewoda małopolski Łukasz Kmita, starosta tarnowski
Roman Łucarz, Kuratorium Oświaty w Krakowie oraz Naczelnik ZHP Martyna Kowacka.


